He was a patron of literature and science, supporting a great number of academics all over the German-speaking area and the Netherlands; he also wrote Latin poetry and astronomical, astrological, and medical works. For further information on Rantzau, see ADB 27.278–79 (G.H. Handelmann); DBE 8.139 (ed. of 2005, 6.574); G. Oestmann, *Heinrich Rantzau und die Astrologie: Ein Beitrag zur Kulturgeschichte des 16. Jahrhunderts* (Brunswick, 2004). In his dedicatory letter he again takes up, sometimes to the letter, Julius Caesar Scaliger's argument (*Poetices libri VII* [Lyons, 1561], book 5, chapter 2) that Musaeus is superior to Homer.

Dedication (ed. of Rostock 1595). (fol. A1v) Ad heroa generosum ac illustrem Henricum Ranzovium Vicarium Regium. Musaeae patriaeque parens et Cimbrice phoenix, / En tibi Musaei dulce poëmatum, / Quod certatim ipsus dictavit Apollo Poëtae, / Terna trias Musarum, una trias Charitum. / Cuius qui haud capitur divino nectare versus / Aut nihil, aut Graecis plus sapit, et Latiis. (fol. A2r) Illustri et Generoso Heroi ac Domino, D. Henrico Ranzovio, Regis Daniae in ducibus Vicario, Administratori Segebergensi, Domino in Bredenberg, Ranzovisholm, Ranzow, Vandesbeck etc. Viro Virtute, Doctrina, Genere Incomparabili salutem. Quod Horatius de Graecis pronunciat: Graii dedit ore rotundo musa loqui [*Hor., Ars poetica* 323–24]; et Martialis de Latinis conqueritur: Nobis non licet esse tam disertis [Mart. 9.11, 16]: eius ego, gene rose et illustris heros, satis illustre ac evidens hisce diebus documentum caepi. Nunquam enim ego tantam linguarum, vel Graecae ubertatem, vel Latinae in opiam; nec vel illius tam locupletem penum, vel huius tam curtam suppellectilem unquam ante animo potui concipere: quam nuper paene oculis vidi, dum Musaei hoc Musaeum Poëma paribus versibus et verbis Latinum facere conor. Cuius quidem divinam elegantiam, et Musaeum leporem et gratiosam venustatem frustra ego sim, si integro volumine adumbrare, nedum hac pagella explicare tentem. Et quae si minus ego adsecutus, facile mihi excusatus, certe meo merito veniam mereri videbor. Qui enim illud ego in Musaeo, quod ne me quidem longissime doctiores in aliis Graecis infinito intervallo Musaeo inferioribus prae stiterunt? Quotusquisque autem vel in interpretandis tantum Graecis Latinae linguae inopiam non experitur? Ut ergo facile concedo alios versu Latino heic me superare, ita se Musaeo (fol. A2v) aequare potuisse pernego. Quis enim nostrum hac aetate, idque aliena lingua illud possit, quod Vergilio et Homero divinis illis priscis, idque in sua lingua negatum? Quorum ille inter omnes Poëtas Graecos et Latinos unam huic palmam defert; neque Homerum aut Orpheo, sed Musaeum principem Elysiacarum cantionum facit: hic vero re et opere se ab illo omnibus modis superatum demonstrat. Testes omnes heic adpello, quibus auris purgatior et nares paullo sagaciores. Nimirum quicunque Musaei stylum Homericu multo politiore, longe comtiorem non animadvertisit, illum Midæ similem crassis et oblongis auribus, at nullis natibus, non solum ratione capere paene dixerim, sed

et sensu. Nec verbis opus est, ubi rerum testimonia adsunt. Inspiciatur totum corpus Poematis a capite usque ad calcem, quid singulis versibus rotundius, elegantius, ornatius, numerosius? Quid autem omnibus gravius, copiosius, numeris et sententia plenius? In quibus nullam videas licentiam, omnia examussim castigata. Nam et lectissimis utitur verbis et versus magna ex parte bisyllabis et trisyllabis claudit, et in toto opere vix semel atque iterum hiatum admittit. Nimirum ni Musaeus argumenti magnitudine cederet, et ea, quae Homerus, scripsisset, cui dubium esse potest, quin cultu et prudentia orationis priorem locum sibi vendicasset et longe illa melius scripsisset. Nam cum Homerus a Musaeo accepisset illa munda simul et acuta: Κύπρι φίλι μετὰ Κύπριν, Ἀθηναίη μετὰ Ἀθείνην [scil. Ἀθήνην, line 135], et quae sequuntur, haec multo leviori sono, abiectioribus et laxatioribus numeris ita reddidit: Γουνοῦμαί σε ἄνασσα, θεὸς νύ τις, ἦ [scil. ἦ] βροτός ἐστι, οἱ [scil. τοι] οὐρανὸν εὑρὼν ἔχουσιν [Hom., ζ 149–50]. Et compluribus quae sequuntur, in quibus singulis vocalium duros concursus et hiatus deprehendas; nec verba desunt, quae versui et numeris potius, quam sententiae absolvendae inserviant; cum in toto hoc opere contra sane in quo ne syllaba quidem redundat. Idem Homerus cum motum maris describit: [A3r] Ωρσε [scil. Ωρσε] δὲ ἐπὶ μέγα κῦμα Ποσειδάων Ἐνεσίχθων, / δεινόν τὰ ἀργαλέον τε, κατήφερες [scil. κατηφερές] [Hom., ε 366–67]. Frigide sane admodum. At Musaeus quibus Gratiis, quibus Musis! Αέλλας ὅτε παχνήεντος ἐπήλυθε χείματος ὥρη / φρικαλέας δονέουσα πολυστποφάλιγγας ἀέλλας [lines 293–94], etc. Ut iam complura alia quibus idem evidentius comprobari poterat, silentio praeteream. Atque utinam reliqua tanti ingenii, quorum Suidas [cf. Suda M 1294–97 Adler] meminit, monumenta extarent; numquam Homerus principis et parentis Poëtarum nomen suo iure et merito adeptus fuisset. Άλλὰ ταῦτα μὲν εὔχαι. Tibi vero, vir vere magne, vere incomparabilis, cur Poëtam hunc (quem non solum primus, nisi fallor, versu, quo potui, Latinum feci, sed pluribus etiam locis correxi) inscribere placuerit, una tua singularis clementia ac tanto viro digna humanitas auctor mihi extitit? Qua iam multo tempore me, idque nullo meo merito, et mea, quamvis frivola, et rudia tuo favore ac patrocinio tibi commendata habes: et qua ego iam fretus te inter tot ardua patriae, ludicro, inter tot seria, iocoso aliquo, quin etiam amatorio, sed honestissimo tamen carmine interpellare nihil vereor; idque eo impensis, quod non ignorem G. T. CL. non raro a seriis illis et severis ad amoeniora illa Poëtarum, tanquam in secessum divertere et lassitudinem ac taedium inde contractum, hinc recreare. Ceterum quod iam animo tibi aeternum deuoto et devincto offero, propediem huius illustriora specimina edicturus, tu animo heroico clementer suscipe; idque non tam ut patronus praepotens, quam censor accuratissimus et iudex sapientissimus. Cuius vultus maiestatem si sustinuerit, reliquum profanum vulgus contemne et facessere iubeo. Salve et vale, Musaeae pater patriae, meque inter tuos habere clementer perge. Rostochio. Anno 1595. G. T. Clementiae Aeternum devotus, et devinctus Eilhardus Lubinus.